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W  piątek  31  maja  w  czytelni  Biblioteki  Publicznej  w  Czersku  miało  miejsce  spotkanie
Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci.  Tym razem rozmawialiśmy o książce norweskiego
pisarza  Klausa  Hagerup  pt.  „O  dziewczynce,  która  chciała  ocalić  książki”.  Lisa  Aisato,
norweska ilustratorka wyróżniająca się swoim charakterystycznym fotorealistycznym stylem
rysunku,  w  który  wplata  elementy  magii,  towarzyszy  opowiadaniu  budując  atmosferę
tajemniczości.  Kreuje  barwną  galerię  wyrazistych,  czasem  wręcz  lekko  przerysowanych
bohaterów opowieści.  Poprzez  zastosowanie  takiego  zabiegu  treść  silnie  zapisuje  się  w
czytelniczej wyobraźni.

     Już  na  pierwszej  stronie  książki  poznajemy  główną  bohaterkę,  Annę,  niespełna
dziesięcioletnią dziewczynkę, którą przerażają zbliżające się urodziny. Zupełnie nie wie czego
ma się spodziewać po tej magicznej dacie i niestety te urodziny nie są dla niej powodem do
radości.  Anna boi  się  być dorosła,  ponieważ obawia się  starości  i  przemijania.  Ukojenie
znajdowała  w  czytaniu  książek.  Kochała  je,  poświęcając  temu  zajęciu  mnóstwo  czasu.
Literatura  pozwalała  uciec  małej  Ani  przed  jej  największym  lękiem.  Świat  książkowych
bohaterów stał się dla niej bezpieczną przystanią. Czytane książki pozwalały jej na zwiedzanie
nieznanych krain, przenoszenie się do odległych zakątków Ziemi, a nawet przyczyniały się     
do zawierania nowych przyjaźni. Co prawda książkowi znajomi żyli tylko w jej wyobraźni, ale
Annie wcale to nie przeszkadzało, uwielbiała poświęcać czas na czytanie. Niektóre książki
czytała  wielokrotnie  ponieważ  miała  przeczucie,  że  w  ten  sposób  daje  nowe  życie  ich
bohaterom.

     Biblioteka zajmowała szczególne miejsce w sercu Anny. Radość sprawiały jej częste
spotkania z zaprzyjaźnioną bibliotekarką, panią Monsen, od której pewnego dnia dowiaduje
się, że biblioteka, którą tak lubi odwiedzać boryka się z poważnym problemem. Okazuje się ,
że niewypożyczane książki muszą zostać zniszczone. Dziewczynka  nie godziła się na takie
rozwiązanie, nie mogła na to pozwolić, chciała zrobić wszystko co tylko mogła, bo przecież w
każdej opowieści żyli ludzie, gdy zniszczy się książki ich bohaterowie również nie będą już
istnieli.  Dlatego postanowiła wypożyczać znaczne ilości książek, tych, które przeznaczone
były do zniszczenia. Przerosło to Annę, bo chociaż kochała czytać to zdała sobie sprawę, że
nie podoła temu zadaniu. Wówczas w jej ręce trafiła niezwykła książka autorstwa Waldemara
Zwycięzcy  pt.  „Zaczarowany  las”.  Anna  była  zauroczona  przeczytaną  historią  głównego
bohatera,  Waldemara,  jednak  okazało  się,  że  w  książce  brakuje  ostatniej  strony,  która
miałaby być niezwykle ważnym zakończeniem. Dziewczynka poprzez swój upór zaangażowała
w  poszukiwania  nie  tylko  całą  społeczność  szkoły,  do  której  uczęszczała,  ale  także
okolicznych mieszkańców, którzy także ciekawi byli jakie zakończenie swojej książki umieścił
na ostatniej stronie autor Waldemar Zwycięzca.

    Jeżeli  Wy,  drodzy  czytelnicy  także  chcielibyście  znaleźć  rozwiązanie  tajemniczego
zniknięcia  najważniejszej  strony  książki  to  rekomendujemy sięgnięcie  po  tę  fascynującą
opowieść.

    To piękna historia o miłości do książek, o determinacji i ogromnym zaangażowaniu, które w
konsekwencji przynoszą odpowiedzi na wiele pytań. Autor udowadnia, że czytanie jest wielką
przygodą, którą my sami, poprzez naszą wyobraźnię możemy kreować. Każdemu czytelnikowi
z osobna życzymy, aby doświadczył magii i wyjątkowości tej książki.
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